
 

２０１４年９月１６日 

地域のみなさまへ 

大阪市立住吉中学校 

校長 村瀬 香織 

 

子どもたちの安全確保についてのお願い 
 

新秋の候、地域の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。  

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。 

さて、最近、校区内外で不審者による児童・生徒への声かけ等が発生しています。

本校におきましても下校時の学級活動で、生徒たちへ注意と指導を行い、警察にもご

協力をいただいているところでございます。 

今後、さらに防犯と安全確保の徹底を図ってまいりたいと考えておりますが、まず、

地域のみなさまに急ぎお知らせするとともに、地域でも児童・生徒への安全確保につ

いてご協力・ご指導いただきますよう、よろしくお願い申しあげます。 


